q̄ vnuis de⁹ qui est in celo corp⁹ iu  
um creauerit. Deos colis alienos  
qui te in seruitute redigūt. & ipsi off  
fer tributa. Martini offers ap̄ri  
Bacho hircuz. Junoni pauonem.  
Ioui thaurū. Apollini agnū. Ule  
neri columbā. Minerue noctuam  
Cereris farra. Mercurio mella. Al  
taria herculi ex frondib⁹ arborum  
plurimū coronata. Templū cupidi  
nis rosis & floribus siue frondib⁹ or  
nas. Totā potestatē tuā pomis in il  
lis. nō est in corpē tuo mēbruz q̄  
illis nō attribuas. Reuera non de  
os quos vocas adiutores sed carni  
fices sunt vocandi. quoniamz mēbra  
tua diversis tormentis affligunt. O  
portet enim vt tot tormenta subeas  
quot deos seu deorū culturas agis  
Thus deus instruit te fornicari. al  
ter bibere. alter litigare. Omnes nbi  
imperant. & omnib⁹ obedis. q̄ mas  
la facis. & non vis a malis illatenus  
resipiscere. Igitur talib⁹ dijs seruis  
qui mala facere horant. Si exau  
dierint te dij tui. mala tibi euident.  
quia de malo rogas eos. Si nō  
exaudierint te. tuis desiderijs obvia  
bunt. Ergo si te exaudierint vel non  
semper nbi inferunt detrimentū. Tales  
sunt deetue que furie nuncupātur.  
que & peccata hominū p̄ furorez p̄  
mortem vindicāt. Hec sunt tormenta  
tua que tibi doctores tui dixerūt.  
que te velut mortuū cruciant et tor  
mentant. Q, si vis recte considera  
re nil peius q̄ sustinere valet q̄ tu  
sustines. Que cunq; enim signa do  
ctores tui apud inferos esse dixerūt.  
certissime cognoscunt pene tue i in  
ferno. Tu enī vigilans penas paris  
vixite fulta. fornicatōes & adulte  
ria que cōmūns. Dicunt enim q̄ in

inferno semp sitūt habitantes. et mi  
nime possunt sanari. Et tu tantā ha  
bescupidinē acqrendi ut nūqz pos  
sis diuinis recreari. Hēnde omnia  
que in inferno esse dixerūt. in te sine  
dubio cōmorant. Hēu tibi misero  
q̄ debes post morē tuaz innumerā  
bilia tormenta sustinere. Belata epi  
stola alexandro irat⁹ est valde pro  
pter deorū iniuriaz. et continuo scr  
psite hoc modo.

Responsia alexandri ad reges  
Bragmanorum.

### Ex regum et

r dñs dñiantū alexander fi  
lius dei Hamonis et regi  
ne olimpie dñimo salutē. Si omia  
in vobis reperiuntur que nobis ve  
stris litteris intumatis. soli potestis  
hoies nuncupari. q̄ vt dicitis nulla  
facinora perpetravit. Sed p certo  
sciat q̄ bñmōi vitānō ex virtute sed  
ex consuetudine obtinetis. quia s̄m  
consuetudinez aut dicitis vos deos  
esse. aut iūdia mouemini ptra nos.  
Dixistis siquidē. Non aratis. non  
funditis semina. et nō scanditis vites  
aut arbores plantatis. Edificia fa  
bricarenō vulnis. Manifesta ratio  
est. q̄ ferramenta q̄b⁹ laborare pos  
setis penit⁹ indigeus. Unde labo  
re nauigare. construere et seminarē  
nobis omnimode denegat. Iō pa  
scentes herbas oportet vos vt peco  
ra viā ducere aridā et agrestē. q̄ fru  
menta nec carnes nec pisces habere  
potestis. Non nelupi hoc faciunt q̄  
cū nequeūt carnib⁹ saturari deter  
re penuria saturabunt. O si liceret  
vobis ingredi terrā nostrā non reci  
peremus sapientā de vestra peni  
tris quam habens. sed ip̄a famēs in

suis finibus remaneret. Si vero in  
fines vestros nostra tabernacula fi  
geremus paupiata sicut vos ponire  
mur. Non enī est laudand⁹ vir qui  
semp in angustia vivit. sed q̄ tempe  
rate diuitias pfruitur. O si laudan  
di essent viri in angustia positi. ceci  
claudi et leprosi deberet sup ceteros  
homines commendari. Br̄stis etiam  
q̄ femme vestre nō ornantur. et cu  
iusmodi ornamenti portabunt. quia  
nō habent et nullatenus possunt ha  
bere. Itē q̄ adulteria nō cōmitiūs.  
sed semp in castitate manent. quō  
fornicabunt qui nō comedunt. Libi  
doenī non pcedit nisi ex calore epa  
tis et ciborum. Vlos autē nō comedī  
tis nisi herbas sicut porci. et famēnō  
expellitis. et ideo nullū potestis babe  
restimulus luxurie et coeundi. Siu  
dium nō habetis discendi nec mis  
ericordiā queritis. thec omnia cum  
bestiis cōmuniter reuenitis. quia si  
cū natura non habentis aliquod  
bonū faciant. ita nec ī bono aliquo  
delectant. Non obis autē rationabilē  
qui liberū habemus arbitriū in ip̄a  
natura multe blandicie sunt conceſ  
se. Impossibile enim est vt maxima  
mundi machina possit absqz mobi  
litate consistere. vt post iristi cīā non  
succedat lenitā. Humana siqdē ho  
luntas variabilis est q̄ cū celi muta  
tione mutatur. quoniam sincer⁹ dies  
sinceram mentē reddit hominis et  
gaudentē. Tenebrosa autē dies tri  
stis reddit sensu; hominis et obscu  
ritz. Et per diuersas etates similiter  
variat. Infantiā siquidē in simili  
tate letat. iuuentus psumptiō se  
nōctis stabilitate commode gratu  
lat. Multa delectabilia visui nostro  
occurrit q̄ vobis penit⁹ denegant.

Ella p̄ visum templamur. alia p̄ cipum p̄ audiū. alia attrahimus p̄ odorem. alia sentim⁹ p̄ tactu⁹. et per gustum alia saporamus. De terra enī omnes fruct⁹ attrahim⁹. De maris pisces de aere volucres et aurum de litus gratulamur. Si aut̄ ab his non lueritis abstinere. aut supbia voste nebit. aut inuidia p̄tra nos torquebit. eo q̄ nobis et non vobis ista sunt donata. Ego aut̄ h̄m opinione mēā iudico q̄ mores vestri ad stultitiam magis q̄ ad sapientiam retrahuntur. Recepta epistola didim⁹ legit et statim alexandro secundo modo scripsit hoc modo.

## DIMUS H̄A

D̄ gmanor̄ didascul⁹ alexandro salutē. Non habitam⁹ in hoc seculo ppetuo moraturi. sed sic ut peregrinates. q̄ morte supueniente p̄gim⁹ ad alias regiōes v̄l'māsiones. nec manemus in ppetuis tabernaculis in hoc mundo. Nullū furtum facim⁹. et p̄ nostra scientia in publicū erimus. Non reputamus nos esse deos. nec p̄tra dei inuidia concitamur. Deus q̄ omnia creavit in mundo multas reruz varietates constituit. qui dedu homini liberuz arbitriū ut de omnibus que sunt in mundo discernat et puideat. Qui ergo omnia dimiserit et secundus fuerit meliora. nō deus sed dei amicus appellatur. Benominib⁹ igit et contenter viuumus. cur dicas aut de sumus. aut p̄tra ipsos concitamus inuidia. Nec siquidem suspicim⁹ quia a nobis habetis vostri tangui. Nam ex multis prosperitatibus quas habegas multa supbia iurgidam estis. Corpora vestra gloriois veltib⁹ ornatis et immittitis in digitis vestris aurea instrumēta. Sed qd̄ vobis hoc prodest. Et auro enī aie vestrē nul latenus salue fuit. nec humana corpora satiantur. Nos vero q̄ vultatem nouim⁹ et ipsi⁹ auri naturā discernim⁹ quando sitim⁹ p̄gim⁹ ad flum̄ v̄t bibamus. Ipsum etiā aurum si reperimus pedibus oculcamus. Hunc enim famē nō tollit nec sitim reprimit. nec potest erit studiis ab humani corpib⁹ variare. Si sitiret homo et aurum biberet sitis non repameretur. Si esuriret cibo pfecto et auro refect⁹ fuerit famē nō repellit. Si aut̄ auruz esset h̄mō nature. et acciper illud bō cupiditatis puniretur viciuz. Quid ergo p̄ficit aurum. non purgat. non reprimit. non satiat. non sustentat. nullaz corporib⁹ humano confert sanitatem nec vnitatem. Quid inde vasa aurea cōponitis. Nonne vasa lutea tantidē proficiunt nisi q̄ mentes vestre magis ppter splendorē aurum supbiaz eleuantur. Adalij siquidem auruz est. quia quanto maiori quantitate habetur. tanto magis illud habendi cupiditate augmentatur.

Besponsua alexandri didimo regi Bragmanorum.

## Ex regum et

D̄ns dñantū alexander filius dei Hamonist regi ne Olimpie Didimo dicēdo manus. Quoniam in talis mundo percula vestra sedes est ab initio p̄statuta q̄ ex iranei intrare nō possunt. nec vos adeos vllaten⁹ potestis puenire. Idecirco vestrā obseruationē laudiatis. et dicitis vos esse beatos. quia

taliter esis inclusi ut si exire velletis.  
et alioz pueri dumib⁹ vni minime li-  
ceret. vita volentes aut nolentes vestra  
pueri dñe aproubat. Itaqz fm  
docimā vestra vita illoz q in carcere  
rib⁹ includuntur debet nō modicum  
laudari. q qnqz vna penale vlsqz ad  
exitū patiuntur. Et bona q haberet di-  
citur crucianib⁹ illorū qui recluduntur  
in carcerib⁹ assimilantur. Et quicqd  
de malis hominib⁹ lex nostra iudicat  
vlosiphi natura lī sustinens. Un-  
dēfit ut qui a vobis sapiens dicitur  
apud nos iudicio reus appellatur.  
Vtere itaqz nō beatitudine sed miser-  
ia potest vita vestra decorari. Sz  
p deos immortales uro q si ad vos  
ingredi possem⁹ vestra miseria de-  
relicta facerem⁹ vos armis et equis  
militaribus decorari.

Qualiter alexander fecit erigico  
lumnam marmoream in signū vi-  
ctorie.

### Pterea precepit

i alexander vt in eodē loco colui-  
na marmorea mire magnitudi-  
nis figeret. et iussit in eā hūc utulū lu-  
teris grecis latinis et indicis conscri-  
bi. Ego alexander s̄biliipi. Qdace  
donis post obitū dari vlsqz ad hūc  
locū expugnādo viriliter militauim.

Quomodo Alexander inuenit  
homines magnos ut gigantes.

### Einde amo.

d to exercitu puenit in capū  
qui dicit adzea. et castra-  
metat⁹ est ibi. Erat aut in circuitu il-  
ius silua p̄densa ex arborib⁹ fructu-  
feris ex qb⁹ nutriti hōies agre-

stes habitates in eadē silua. q̄rū cor-  
pora erant maxima ut gigantū; et  
induta pelliceis vestimentis. H̄i cum  
videt⁹ exercitū alexandri mirati sūe  
valde. Et x̄nuo p̄cepit alexander ut  
omēs altis vocib⁹ clamarent.  
Statimqz vt ceperūt vociferare ho-  
mines illi agrestes fortissimi amue-  
rūt. eo q̄ nō erant soli bñanas au-  
dire nec intelligere voces. Statimqz  
omnes dispersi p silua; fugere cepe-  
rūt. Alexander aut et milites eius se-  
quentes eos ex eis sexgentos et tri-  
gintaquatuor gladio occiderunt.  
Sed ex milibus alexandri mortui  
sunt centūriginta septē. Steterunt  
qz illic trib⁹ dieb⁹ poma eoru come-  
dendo.

Quomodo alexander inuenit ho-  
minem agrestem pilosum. et vocem  
habentem ut porcus.

### Einde amo.

d to exercitu venit ad quen-  
dā fluum. et castrat⁹  
est ibi. H̄ora vero incubente nona  
venit sup eos qdā homo agrestis  
corpe magno et pilosus ut porcus. et  
vox illi tanqz porci. et nō loquebat  
sed semptanqz stridebat. Quē cum  
vidisset alexander p̄cepit suis militi-  
bus ut ipm app̄benderent et statue-  
rent eū corā eo. Tū igit milites face-  
rent impetū p̄tra ipm ipenullaten⁹  
tumuit neqz fugit. sed corā oib⁹ intre-  
pidus p̄manebat. Vides hoc alexan-  
der p̄cepit ad se adduci puellā. et ius-  
sit ei nudā spoliari. et an illud aial p-  
sentat. Ille vō impetū facieō p̄pu-  
ellā cōphendit eā. et alia pte p̄sistens  
cepit vociferare alta voce et dentib⁹  
stridere. Statimqz alexander iussit  
puellā auferri ab eo. ille vero p̄fera-

crudelissima rugit. Tandem cum angustia maria eum capientes statuerunt ipsum ante presentiam alexandri. Quem cum vidisset alexander miratus est in figura eius. et percipiebat eum ligari et ignibus concremari.

Quo Alexander inuenit arbores que nascebantur cum sole.

**D**e amoto exercitu deuenit ad alium caput in quibus res sistebat mire magnitudinis. quod cum sole orebantur et cum sole occidebantur. Et prima siquidem hora diei egrediebatur de sub terra. et usque ad horam sextam crescebat altissime. Et sexta hora usque ad occasum solis instanti defecabant ut nullatenus super terram videbantur. et quod die fructus amenissimos producebant. Itas cum vidisset alexander percipiebat curda milia ut sibi de ipsis frondibus portaret. Ille vero dum dominum suum mandatum vellet implere. mox percussum eum spissus malignus. et presentibus omnibus expirauit. Et audierunt vocem in aere dicentem. Quicunqz illis arboribus pinnarum accesserit. morte vel locis summa morietur. Erant autem in ipso campo aues multissime supuolantes. et cum aliquis tangere vellet eas. continuo exibat ex eis ignis. et cum crudeliter incendebat.

Qualiter Alexander puenit ad vallem obscuram. et ibi inuenit basiliscum.

### **E**n de amoto

Ex exercitu venit ad montem quemdam quoniam tante erat altitudinis ut per septem dies annos in ascensu illius montis existerent. Susto puenit draconum serpentum et leonum

multitudine quod eos marima angustia angustiauerunt. Tandem ab eo per piculis euaserunt. Et descendentes de monte venerunt in valle obscuram. ita ut vix unum alium posset percipere. Erat et in ipsa valle tamquam deplorissima nebula ut eam ambobus palpareret. Erantque in ipsa valle immierabiles arbores quarum fructibus vescebantur. et folia fortissimum gustum habebantur. et riuuli clarissimi discurrebant. Id est octo siquidem dies continuos sol radios non viderunt. Coptis etiam octo diebus puererunt ad radiem unius montis. Intantum autem erat exercitus ex attractione aeris spissi pressus et fere suffocati videbantur. Cum autem super ora montis ascenderet. innoverunt aere subtiliori. et splendor dei illius lucebat. Sicque impetuoso suis mutato illius montis undecim diebus continuis laborauerunt. Tuncque montis ascenderunt cacumina viderunt ex alia parte diem lucidissimum et clarum. et cum descendissent de monte innoverunt placidem maximam cuius terra erat valde rubicunda. Erantque in ipsa planicie arbores infinitae. quod ultra mensuram cunctis non crescabant. quaz fructus et folia suauissima ut ficus. Et innoverunt riuos aquaz plurimosque tanquam lac gerebant aquam. Corpora enim albissima sine cibariis alijs nutritur. Et ambulantes per ipsam planicie diebus centum septuaginta puererunt ad altissima montana. quia cacumina celum tangere videbantur. Erantque ipsi montes excisi ut paries. ita ut nullus posset ascensum facere ad cacumen. Innoverunt tandem duos transitus per medios montes duos. Unde siquidem transitus per septentrionale plasmata patet. alter vero versus orientis sol circulum pertinet. Cum autem alexander